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Kursusaften for SFO-netværk Sjælland/Bornholm 

 

 
Kursus for ansatte i SFO  
 

 

DATO & STED 
Sjælland 23. januar 2025, Johannesskolen 
Ansgarvej 10, 3400 Hillerød 
Kl. 17.00-20.00 
 
PRIS  
Kr. 400,- 
 
TILMELDING  
16. januar 2025 på fkf@kristne-friskoler.dk 
 
Kontaktperson: Annelee Lorenzen, SFO-leder. 
Mail: alo@johsskolen.dk  Mobil: 5070 7053 
 
 

TEMA ”Grimt” Sprog og tager afsæt i bogen 
”Din Store Lort” af Heidi Honig Spring 
 
MÅLGRUPPE Ansatte i SFO 
 
INDHOLD Se program på næste side. 
 

 

UNDERVISERE 
 

   

 Frank Spring har en bred og mangeårig erfaring fra det pædagogiske og specialpædagogiske 
område. Som pædagogisk udviklingskonsulent har han været tæt på skoler og dagtilbud og var 
med fra start, da inklusionstemaet tog fart. Han har siden da beskæftiget sig med børn og 
familier i udsatte positioner blandt andet gennem ledelse af familiebehandling samt af 
forebyggende indsatser både i skoler og dagtilbud. Han har fungeret som underviser på den 
pædagogiske diplomuddannelse med skoleområdet som omdrejningspunkt og har været 
uddannelsesleder på pædagoguddannelsen. Aktuelt arbejder Frank med ledelse på 
autismeområdet, men har ikke sluppet grebet om skoler og dagtilbud. Han har senest været 
medforfatter på bogen ”Faglige fyrtårne og andre ressourcepersoner i dagtilbud – viden og 
værktøjer” og ”Udsat – skolen og læreren som beskyttelsesfaktor”. 
 
Frank Spring er uddannet socialpædagog, har en lederuddannelse, en diplomuddannelse i 
psykologi samt en masteruddannelse i organisatorisk læring og coaching. 
 

 

 
  



 
Side 2 af 2 

 
 
 
 

Program 
 
 
 
TORSDAG DEN 23. JANUAR 2025 (JOHANNESSKOLEN)  

 
 
Kl. 17.00 Tjek ind og velkomst 
 
Kl. 17.20 Oplæg 1. del 

I første del berører vi sprogets funktion og effekt såvel som hvilke kompetencer det implicit 
forudsættes, når vi beder børn og unge om at ”tale pænt”. Vi ser på hvad ”det grimme” sprog gør ved os – og 
hvilken rolle vi som professionelle spiller i udviklingen af en hensigtsmæssig brug af sproget. 
 

 Vi tager hul på hvilke årsager og sammenhænge, der kan ligge bag ”det grimme” sprog. 
 
Kl. 18.20 Spisning og kort rundvisning i SFO’en 
 
 
Kl. 19.00 Oplæg 2. del (kaffe undervejs) 

I anden del uddyber vi mulige årsager og sammenhænge – og kommer tættere på hvilke 
handlemuligheder vi professionelle har for at styrke børns og unges hensigtsmæssige sprog. 

 
Kl. 19.45 Afrunding – evt med spørgsmål og lignende  
  
Kl. 20.00 Tak for i aften. 
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